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Der ændres ikke en tøddel på mekanismen i 
satspuljeordningen, ved at der tages højde for 
nogle præciseringer, som Rigsrevisionen har 
lagt op til, og endelig gives der altså mulighed 
for, at nogle partier, der i øvrigt accepterer vilkå- 
rene fuldt og helt, kan komme med i kredsen på 
lige vilkår. 

Det er rimeligt, og alternativet, nemlig at man 
stille og roligt kan se for sig, at den mandatmæs- 
sige styrke, der er bag forliget, vil blive udhulet 
år efter år, synes vi man skal tage højde for ved 
at åbne sig for, at andre partier, som gerne vil 
være med, kan komme med. 

Vi kan altså give tilslutning til forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Lige til det sidste: Jeg tror nu ikke, der er nogen 
automatik i, at mandattallet bag satspuljen vil 
blive mindre og mindre. Det afhænger vel af, 
hvordan vælgerne stemmer. Man kunne godt 
forestille sig, at det ikke lige var de to partier, 
som ikke ér med, som gik frem samlet set. 

Jeg vil gerne spørge Det Konservative Folke- 
parti, om der kan gives et bud på, hvordan 
Dansk Folkeparti vil agere. Vi kunne ikke få det 
fra Dansk Folkeparti. Man har lavet en aftale 
med Dansk Folkeparti, hvor et nyt forligsparti 
blot konstaterer, at der er et flertal. Derfor er det 
meget rart at vide, hvilke overvejelser regerin- 
gen har gjort sig for at sikre, at den bredde, den 
ånd, der har været i satspuljen, kan videreføres. 
Det synes jeg er helt afgørende, og ikke antallet 
af partier. 

Forudsætningen for, at en satspulje kan fun- 
gere uden om debatter i Folketinget, er jo, at der 
er en fælles forståelse af, hvordan pengene skal 
forvaltes. Det er helt, helt afgørende, for er det 
ikke tilfældet, så er satspuljen jo dybest set 
bundudemokratisk. Så bør det være Folketin- 
gets flertal, der vedtager og stemmer mindretal- 
lene ned. Sådan er det ikke i satspuljen. Det kræ- 
ver en meget, meget vid udstrækning af fairness 
og respekt for hinandens holdninger, og at vi 
kender alle forligspartiernes holdninger. Det gi- 
ver os nu vanskeligheder. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg vil godt spørge den konservative ordfører, 
som jo stiller sig op her og konstaterer, at tidlige- 
re var der 161, og nu er der kun 149, der står bag, 
om det ifølge hendes mening er et stort skred. 
Det er den ene ting. 

Kl. 17.40 
Det andet er det med, om der er nogen, der 

skal have eksklusivitet, privilegier i forhold til at 
være med i et forlig, og at der kommer folke- 
tingsvalg en gang imellem og sådan noget. Ja, 
men det er jo også derfor, som jeg forstår, og 
som statsministeren eller andre har sagt, at så 
skal man op til et folketingsvalg opsige forliget, 
og så er det jo klart, tindrende klart, i løbet af 
valgkampen, hvad det så kan komme ud på. 

Men hvis man ikke gør det op til et folke- 
tingsvalg, og hvis der ikke er nogen udløbsdato 
i forliget, kan man så også bare opsige forlig nu? 
Det er jo det, som der er rasende interessant for 
os andre at få at vide, for hvad er det så helt 
præcist for nogle aftaler, vi indgår med Venstre 
og De Konservative? 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Nu viste det sig overordentlig vanskeligt at få at 
vide, hvad Dansk Folkepartis principielle hold- 
ning til fordeling af puljen til sociale formål er. 
Derfor vil jeg spørge den konservative ordfører 
som ordfører for et regeringsparti, hvad det er 
for en forventning, man har til dette nye satspul- 
jeparti og deres bidrag til puljens udmøntning, 
og om det er en forventning, som baserer sig på 
den ånd, der har været i loven, eller om det er en 
forventning, som baserer sig på sådan mere dif- 
fuse kriterier. 

Jeg har lidt svært ved sådan helt at kapere, at 
når vi får et formål ind i loven, hvilket vi jo ikke 
har haft før, som netop hedder social-, sund- 
heds- og arbejdsmarkedsforhold, at man så ikke 
kan nævne integration eksplicit, hvis ikke man 
kan få en sådan mere en fast fornemmelse af, at 
også Dansk Folkeparti som nyt satspuljeparti vil 
respektere den ånd, der har været i loven, nem- 
lig at loven har været farveblind, og har det væ- 
ret nødvendigt at afsætte midler til integrations- 
formål, er det blevet gjort. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Både til fru Margrethe Vestager og hr. Ole Sohn 
kan jeg klart bekræfte, at Det Konservative Fol- 
keparti forventer, at Dansk.Folkeparti medvir- 
ker i dette forlig i den ånd, vi hidtil har kendt, og 
at loven naturligvis er farveblind. Det er vores 
klare forventning, at den ånd, der hidtil har præ- 
get satspuljeforhandlingerne, vil blive fulgt også 
i fremtiden. 


